

Grønlands Råd For Menneskerettighed

Ceresvej 7
3900 Nuuk
CVR-nr. 40480595

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.07.2022

Qivioq Løvstrøm
Dirigent

Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Foreningsoplysninger

Forening

Grønlands Råd For Menneskerettighed

Ceresvej 7

3900 Nuuk

CVR-nr.: 40480595

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Qivioq Løvstrøm, Forkvinde og medlem af forretningsudvalget

Kathrine Hejlholdt Nathanielsen, næstforkvinde, medlem af forretningsudvalget

Carl Christian Olsen, rådsmedlem og medlem af forretningsudvalget

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ved Rådet for Menneskerettigheds første ordinære møde i februar 2020 fastsatte Rådet en forretningsorden for driften og arbejdet i Rådet. Rådet udpegede i 2019 formand, næstformand og forretningsudvalgsmedlem, som tilsammen udgør forretningsudvalget. Forretningsudvalgets opgave er at sikre driften af sekretariatet.

Rådet er uafhængigt og har til formål at medvirke til en generel videns- og kompetenceopbygning om menneskerettigheder. Rådet har til opgave at fremme og beskytte menneskerettighederne.

Rådet får tilskud direkte fra Grønlands Selvstyre.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.327.033 kr. mod 915.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør -21.951 kr. mod -71.495 kr. sidste år. Rådet har en negativ egenkapital på 79.011 kr. hvilket er forværret siden sidste år grundet underskud i 2021. Årets resultat for Rådet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	1	1.327.033	915.000
Indtægter i alt		1.327.033	915.000
Løn og personaleomkostninger		(323.449)	(401.920)
Ejendomsomkostninger		(3.066)	0
Andre eksterne omkostninger	2	(1.015.848)	(576.493)
Omkostninger i alt		(1.342.363)	(978.413)
Resultat før finansielle poster		(15.330)	(63.413)
Finansielle omkostninger		(6.621)	(8.082)
Årets resultat		(21.951)	(71.495)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til Overført overskud eller underskud		(21.951)	(71.495)
Resultatdisponering		(21.951)	(71.495)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre tilgodehavender		28.500	14.500
Tilgodehavender i alt		28.500	14.500
Likvide beholdninger		152.450	115.755
Omsætningsaktiver i alt		180.950	130.755
Aktiver		180.950	130.755

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Egenkapital		(79.011)	(57.060)
Egenkapital	3	(79.011)	(57.060)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.527	36.096
Periodiserede tilskud		52.967	0
Anden gæld	4	120.467	151.719
Kortfristet gæld		259.961	187.815
Gæld i alt		259.961	187.815
Passiver		180.950	130.755

Noter

1 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Tilskud Grønlands Selstyre	915.000	915.000
Øvrige indtægter	412.033	0
	1.327.033	915.000

2 Andre eksterne omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Øvrige personaleomkostninger	4.429	16.720
Hjemmeside mv.	69.543	36.973
Rejseomkostninger	43.094	8.468
Kontorartikler	178	11.772
Telefon, internet mv.	6.288	6.567
Porto og gebyrer	225	1.129
Andre konsulentydelse	584.225	214.635
Honorar til revisor	47.500	29.000
Ejendomsomkostninger	180.469	124.500
Småanskaffelser	27.292	18.130
Advokat	0	14.600
Mødeudgifter	16.315	90.757
EDB udgifter	36.290	3.242
	1.015.848	576.493

3 Egenkapital

	Egenkapital	I alt
Egenkapital primo	(57.060)	(57.060)
Årets resultat	(21.951)	(21.951)
Egenkapital ultimo	(79.011)	(79.011)

4 Anden gæld

	2021	2020
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	44.512	29.774
Revisorhonorar	53.000	56.500
Feriepenge	22.955	23.569
Skyldig pension	0	41.876
	120.467	151.719
